
    
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

__________________________________________________ 
 
 

Il Dirigente: Luca Girardi – Tel. 0916909203 – E-mail: luca.girardi2@istruzione.it 

Il Responsabile del procedimento:   

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 - Fax n. 091/518136 

http://www.usr.sicilia.it           pec drsi@postacert.istruzione.it          e-mail direzione-sicilia@istruzione.it 

MPI.AOODRSI.REG.UFF. 7803      Palermo, 29/03/2013 

 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto di questa direzione generale prot. 2901 del 9/2/2013 con il quale vengono costituite le 

commissioni giudicatrici del concorso di cui al Decreto del Direttore Generale del personale 

scolastico n.82 del 24 settembre 2012; 

VISTO il decreto di questa direzione generale prot. 3451 del 18/2/2013 con il quale è stata confermata la 

commissione giudicatrice dell’Ambito Disciplinare 8;  

VISTO il decreto di questa direzione generale prot. 4376 del 5/3/2013 con il quale è stata modificata 

commissione giudicatrice dell’Ambito Disciplinare 8 a decorrere dal 5/3/2013;  

VISTO il decreto di questa direzione generale prot. 4609 del 7/3/2013 con il quale è stata modificata 

commissione giudicatrice dell’Ambito Disciplinare 8 a decorrere dal 7/3/2013;  

PRESO ATTO delle rinunce dei dirigenti scolastici Lo Presti Santino (pos.72), Bisonte Teodoro (pos.74), Parisi 

Elio (pos.88), Lipani Nicoletta (pos.109) e Magazu’ Salvatore (pos.141) alla nomina come presidente 

della 2^ commissione dell’Ambito Disciplinare 8 – Matematica; 

RITENUTO necessario procedere alla surroga del dirigente scolastico Lo Presti Santino con il dirigente 

scolastico Spataro Corrado, posizionato al n. 141 dell’elenco dei sorteggiati; 

PRESO ATTO della rinuncia della prof.ssa Gurrieri Maria Giovanna (pos.127) alla nomina come componente 

della 2^ commissione dell’Ambito Disciplinare 8 – Matematica; 

RITENUTO necessario procedere alla surroga della prof.ssa Gurrieri Maria Giovanna con il prof. Marino 

Giuseppe, posizionato al n. 185 dell’elenco dei sorteggiati; 

 

D E C R E T A 

 

 

Art. 1)  Per le ragioni indicate in premessa il dirigente scolastico Spataro Corrado sostituisce il dirigente 

scolastico Lo Presti Santino come presidente ed il prof. Marino Giuseppe sostituisce la prof.ssa gurrieri 

Maria Giovanna come componente nella 2^ commissione dell’Ambito Disciplinare 8 – MATEMATICA. 

 

Art. 2) Per effetto di quanto disposto nel precedente articolo 1, la Commissione giudicatrice del Concorso a 

posti e cattedre. per titoli ed esami, di cui al DDG 82/2012, relativa all’Ambito Disciplinare 8 – Classe A038 

- Fisica – Classe A047 – Matematica – Classe A049 – Matematica e fisica , a decorrere dal 18/03/2013, è 

così costituita: 

 

PRESIDENTE COORDINATORE 

BELLINI VINCENZO  - Docente universitario  

 

1^ Commissione - FISICA 

PRESIDENTE 

BALDASSANO CALOGERO –  Dirigente scolastico in quiescenza 

 



    
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

__________________________________________________ 
 
 

Il Dirigente: Luca Girardi – Tel. 0916909203 – E-mail: luca.girardi2@istruzione.it 

Il Responsabile del procedimento:   

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 - Fax n. 091/518136 

http://www.usr.sicilia.it           pec drsi@postacert.istruzione.it          e-mail direzione-sicilia@istruzione.it 

COMPONENTI 

CIANCIO BIANCA MARIA  -  Docente -  I.S. Majorana Avola (SR) 

RIBAUDO ANDREA GIUSEPPE –  Docente –  I.S. Fazello  Sciacca (AG) 

SEGRETARIO 

PANTANO GIUSEPPINA  -  DSGA –  I.C. S.Piero Patti (ME) 

 

1^ Commissione - MATEMATICA 

PRESIDENTE 

CASSIA PASQUALINO –  Dirigente scolastico in quiescenza 

COMPONENTI 

VACCA GIUSEPPE  -  Docente –   ITT  L.Sturzo  Gela (CL) 

LO PRESTI CARMELA –  Docente –   L.S.  Boggio Lera  Catania 

SEGRETARIO 

COMPARATO MARIA -  DSGA –   I.C. Mazzini Agrigento    

 

2^ Commissione - MATEMATICA 

PRESIDENTE 

SPATARO CORRADO –  Dirigente scolastico -  I.S.  Matteo Raeli  Noto (SR) 

COMPONENTI 

JACONA DOROTEA  -  Docente -   L.S.  G.Galilei  Catania 

MARINO GIUSEPPE –  Docente –   ITT  Gemmellaro  Catania 

SEGRETARIO 

MECCIA VINCENZO -  DSGA –  C.D.  Giuffrida  Adrano (CT)     

 

Art. 2) Ai Componenti le Commissione esaminatrici spettano i compensi previsti dal D.P.C.M. 23 marzo 

1995 e successive modificazioni ed integrazioni.  

 

Art. 3) Le suddette Commissioni verranno successivamente integrate con l’indicazione dei membri 

supplenti e dei membri aggregati.  

          F.to  IL DIRETTORE GENERALE 

         Maria Luisa Altomonte  

 

-   Ai componenti le Commissioni – Loro sedi  

-   All’Ufficio II° - Sede 

-   Al MIUR – Dipartimento per l’Istruzione – Direzione Generale per il Personale Scolastico – Uff. III° - Roma 

-   All’albo – Sede  


